Ce festival a pour objectif de valoriser notre histoire et plus largement le territoire du Nord-Grande Terre

grâce aux animations proposées et au village commémoratif qui permet â plusieurs acteurs du territoire

de promouvoir leurs activités artisanales.

Pour l’organisation de ce festival, la Commune a estimé le budget nécessaire à cent cinq mille euros

(105 000 €), susceptible d’être financé comme suit:

- Conseil Régional (40 %): 50 000€

- Conseil Départemental (30 %) : 25 000 €

- CANGT(10%): 10000€

- Commune (20%): 20 000€

Le Conseil municipal,

Vu le Code Général des Collectivités,

Vu l’avis favorable de la commission culturelle,